speciem mortali imitantia. ¶ Decimaquarta regula
Nihil est adco consiliū in lege euāgelica quin in casu
possit obligatoriu esse. et ita quilibet vtens rōne tenetur
scdm p̄parationē animi ad quodlibet cōsiliū. vt puta
martyriū vel dimissionē omniū suoz et similiū. si et ibi
necessitas imineret hoc agēdi. Obligat insup quodli-
bet cōsiliū vt nō contēnatur. tanq̄ nō sit salubrior ser-
uatio ei⁹ q̄ oppositi. Et tñ nullus ita cōsilijs fuādis
astringit quin ab eo aut possit aut debeat in casu eorū
obseruatio verbalis quādoq̄ p̄termitti. vt de non ha-
bēdo duas tunicas et de p̄bendo pallio tunicā auferen-
ti et similibus. ¶ Decimaquinta regula. qz ars nō deli-
berat si ex virtute agit aliq̄s quādoq̄ quasi subito sit
ex puerfa assuefactiōe viciosus: quasi repente p̄cipia-
tur. Et ita male habituat⁹ in vicijs / vt in iurādo / ocu-
piscēdo / odiēdo / in iudicando et similib⁹: fere demeref
cōtinue sicut virtuoso cōtinuo merces accrescit vt ve-
rū sit q̄ in sordib⁹ est sordescat adhuc. et iust⁹ iusticiā fa-
ciat adhuc. ¶ Decimasexta regula est de permissioni-
bus peccatorū et relaxatione penarum videlicet q̄ pe-
ne sunt restringende / sic q̄ absq̄ vtilitate reipublice /
vel eius cui infliguntur / nec institui nec iustitute exequi
deberent. et peccāt oppositū faciētes vel eas cum insti-
tuerint nō tollētes. In omni autē republica tollerari
possunt aut debent vitia / que absq̄ deteriori periculo
neq̄ corrigi neq̄ extirpari valerent. quando autem il-
lud est et quando non difficile est: et sepe impossibile ge-
neraliter diffinire nisi prout circumstantiis particula-
ribus inspectis prelati superiores et sapiētiores deter-
minabunt. Exemplum est de meretricibus / vsuris / et
similibus: que quādoq̄ permittunt. et ita de concubi-
narijs pro loco et tēpore stare forte esse faciendum.

Tertia pars

Ep̄lm. xxvi.

¶ Capitulum. xxvi. docet quando aliquid sit peccatum in regulis religiosorum: et in alijs statutis humanis/et quid sit contemptus.

Sunt etiã alie regule de quibusdam pctis que cõtin- gere possunt circavarios act⁹: videlz de scandalo ignorantia/et cõtẽptu: de quibus sit hec p̄ma regula. Nul- lus agẽs bene scõm oẽs circũstantias dici debet dare scandalũ alteri q̄tũcunq; scandalizeẽ ali⁹. Scandalũ eni est dictũ vel factũ min⁹ rectũ prebens alteri occa- sionẽ ruine nam in via oĩno recta si q̄s occiderit nõ ex scandalo vie sed ex pprio defectu puenit. Solus aut ille scandalizat active: q̄ aduertẽs v̄l aduvertere debẽs alios pniores esse ad peccandum ex modo suo agendi qui sibi nõ est in precepto: nihilomin⁹ ip̄e operari non desistit. Secus in casibus hic exclusis vbi malicia pro- pria est scandalũ gratis acceptũ. Vbi preterea non est aduertẽtia nec esse debet de scandalo alteri⁹: et vbi q̄s ad illud operandũ tenerẽt. Dicitur vero ille ex mali- cia sua peccare et scandalum accipere/nõ ex actu alte- rius: qui i format⁹ sufficiẽter de bonitate huiusmodi actus nihilomin⁹ in ruinam vult cadere: vt si ex voto religionis emisso parentes post sufficientẽ de religio- nis pfectiõẽ informationẽ se scandalizari cõquerantẽ. Scandalũ est huiusmodi non pusilloz sed phariseoz acceptũ scz et nõ datum. Vnde quilibz ab omni actu cui nõ est constrictus aliũde teneẽ desistere quando timet vel timere debet secundũ vehementẽ coniecturã scan- dalũ pusilloz quousq; de isto cõpescendo diligẽtiam cõpleuerit nisi forte pro cõmuni vtilitate vnctio spiri- tus sancti doceat illud tũc agenduz: vt christus fecit in publicatione veritatis. ¶ Secũda regula est de igno- rantia. Ignorantia iuris diuini si sit culpabilis non